



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2005-411-0057

Dato:

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 116- Forslag til Lov om ændring af ligningsloven, selskabsskatteloven og andre skattelove (Justering af erhvervsbeskatningen).

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 9 af 31. januar 2006.

Kristian Jensen

/ Ivar Nordland

Spørgsmål: Vil ministeren iværksætte en undersøgelse af kapitalfondes udnyttelse af skattehullet ift. tynd kapitalisering mv. indtil nu, herunder af hvor stort et tabt skatteprovenu, skattehullet har kostet de danske skatteydere?

Svar: I lovforslaget foreslås en ændring af koncerndefinitionen i værnsreglerne om transfer pricing, tynd kapitalisering, kildeskat på koncerninterne renter og kildeskat på koncerninterne kursgevinster. Med lovforslaget vil gæld til transparente enheder, som f.eks. kommanditselskaber, blive anset for kontrolleret gæld på samme måde, som hvis långiveren var et selskab.

En undersøgelse af kapitalfondenes udnyttelse af skattehullet vil betyde, at en lang række forhold vil skulle undersøges.

Det vil bl.a. skulle undersøges, om de selskaber, der er opkøbt af kapitalfonde, er eller har været tyndt kapitaliseret og har eller har haft gæld til den opkøbende kapitalfond. Hvis der er eller har været gæld til kapitalfonden, vil det skulle undersøges, om indskyderne i kapitalfonden er selskaber hjemmehørende i et land, som Danmark ikke har en dobbeltbeskatningsoverenskomst med. Endelig vil der skulle foretages en gennemgang af alle transaktionerne mellem kapitalfonden og det opkøbte selskab med henblik på en kontrol af, om transaktionerne er sket på markedsvilkår og til markedspriser.

Det vil formentlig være nødvendigt at inddrage virksomhederne, hvis undersøgelsen skal kunne angive et eventuelt tabt skatteprovenu. Det vil eksempelvis formentligt være nødvendigt at indhente transfer pricing dokumentation fra virksomhederne.

En sådan undersøgelse vil således medføre et stort ressourcetræk i såvel SKAT som virksomhederne.

Jeg kan derfor ikke støtte en sådan undersøgelse. Ressourcerne i SKAT er efter min mening bedre anvendt, når de anvendes til den løbende kontrol og ligning af personers og selskabers skattepligtige indkomst – herunder også koncerner, der er overtaget af kapitalfonde.